
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

 «Гиагинское сельское поселение» 

от  28   июля  № 287 

ст. Гиагинская 

  

 «О внесении дополнений в Решение Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября 

2018г. № 71  "О земельном налоге  на территории  муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»". 
 

 На основании  Федерального закона от 26 марта 2022 г. N 67-ФЗ"О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации",               в  соответствии с  Уставом муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных депутатов  

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести дополнение в Решение Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября 2018г. № 71                         

«О земельном  налоге  на территории муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение», изложив пункт 3.1 в следующей редакции: 

     «3.1. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода  как 

соответствующая налоговой ставке   процентная доля налоговой базы, если иное не 

предусмотрено пунктами 15 и 16  статьи 396 Налогового кодекса  Российской 

Федерации. 

Налоговая база определяется в соответствии с пунктом 1статьи 391 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

Налоговая база определяется отдельно в отношении долей в праве общей 

собственности на земельный участок, в отношении которых налогоплательщиками 

признаются разные лица либо установлены различные налоговые ставки». 
 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 
 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  первого 

заместителя главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                      С. А. Ботвинников 


